Oberbekleidung auf der Höhe der Brusttaschen;

3. sechzehn Quadratzentimeter (16 cm2, z.B. 4 x 4 cm) auf beiden Seiten des Hemdkragens oder mittig

auf dem Mittelteil von Damenblusen;

4. fünfundsiebzig Quadratzentimeter (75 cm2, z.B. 4 x 18.5 cm) auf dem Ohrengarn;

5. hundertfünfundzwanzig Quadratzentimeter (125 cm2) (max. 25 cm lang, max. 5 cm breit) vertikal in der

Mitte des Helms;

6. achtzig Quadratzentimeter (80 cm2) (max. 20 cm lang, max. 4 cm breit) einmal längs auf dem linken

Bein der Reithose.

2.2.4 Peitsche

INFO Reglementsgrundlage – RLS Ausrüstung 1.2.1 Peitsche